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3 Diğer sayfaya geçiniz.

• İŞLETME ÇÖZÜMLER•

1.	 D	 Değişim Katsayısı = Standart Sapma / Beklenene 
Getiri.
A = 0,6, B = 2, C = 1,5, D = 0,5, E = 0,5555 & 
Değişim katsayısı, bir birim getiri elde edebilmek 
için katlanılan riski gösterdiği için, en düşük olan 
D hisse senedi tercih edilir.

2.	 B	 Korelasyon katsayısı, iki değişken arasındaki iliş-
kiyi ifade eden bir göstergedir ve portföy yönetimi 
konusunda, benzer fiyat hareketlerine sahip fi-
nansal varlıkların aynı portföye dahil edilmesi so-
nucu ortaya çıkabilecek riskleri ortadan kaldırmak 
için kullanılmaktadır.

3.	 C	 Borç / özkaynak oranı 1 ise borç = 0,5 ve özkay-
nak da 0,5’dir. Bu durumda, toplam kaynaklar 1 
olacaktır. Toplam borç / toplam kaynak = 0,5 / 
1’den = 0,5 olacaktır.

4.	 C	 Faaliyet kaldıraç derecesi = [Q(P – V)] /  
[Q(P – V)] – F ile hesaplanır. Burada;
Q = Miktar, P = Birim Satış Fiyatı, V = Birim Değiş-
ken Gider ve F = Sabit Giderlerdir.
c şıkkında ifade edilen, sabit giderlerin “0” olması 
durumunda pay ve payda birbirine eşit olacak ve 
bu sebepten oran “0” değil “1” olacaktır.

5.	 D	 Harici diğer seçenekler, alacaklar ve stoklara fon 
bağlamak ya da işlem ve ihtiyat gereği ile atıl fon 
tutmaya yönelik olduğu için cevap d seçeneğidir. 
Satışlarda daha az vade tanımak ya da diğer bir 
ifade ile peşine yakın kredili satış politikası belirle-
mek, işletme sermayesinin etkinliğini arttıracaktır.

6.	 B
Yıllar Tutarı 

(TL)
İskonto 
Faktörü
(%10)

İndirgenmiş
Nakit  

Girişleri

Kümülatif
Toplam

1 40.000 0,9091 36364 36364

2 50.000 0,8264 41320 77684

3 60.000 0,7513 45078 122762

4 80.000 0,6830 54640 177402

5 70.000 0,6209 43463 220865

200.000 TL 4 ile 5. yılın kümülatifleri arasında yer 
aldığı için;
4 yıl + (22.598 / 43.463) = 4,52 yıl

7.	 A	 İlgili ifade faktoring çeşitlerine göre farklılaşmak-
tadır. Taraflar arasında geri dönülebilir faktoring 
anlaşması gerçekleşmiş ise faktör şirketi, alacak-
ları tahsil edemediği durumlarda ilgili işletmeye 
geri dönebilir ve zararı ilgili şirkete geri aktarabilir.

8.	 A	 Ekonomik Sipariş Miktarı =  / D ST G2 $$ $^ ^h h
    Burada;

T: Talep, G: Sipariş Maliyeti, D*S: Bulundurma 
Maliyetidir.
ESM = . /2 5 000 100 4$ $^ h
T = 500 adet
Optimal Sipariş Sayısı = Talep / Ekonomik Sipariş 
Miktarı & 5.000 / 500 = 10 adet.
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4 Diğer sayfaya geçiniz.

9.	 C	 Duyarlılık analizi, talep tahmini yapılırken kullanı-
lan yöntemlerden biri değildir. Duyarlılık analizi, 
bir doğrusal programlama problemi çözümünün 
geçerli olduğu aralıkları belirlemek için yapılır.

10.	 D	 Yaş, cinsiyet, aile büyüklüğü, aile yaşam eğrisi, 
gelir, meslek ve eğitim tüketici pazarlarının bö-
lümlendirilmesinde kullanılan demografik kriter-
lerdendir. Kişilik ise psikografik kriterlerden biridir.

11.	 B	 Satın alma karar süreci sırasıyla şu aşamalardan 
oluşmaktadır: (1) İhtiyacın ortaya çıkması; (2) Al-
ternatiflerin belirlenmesi; (3) Alternatiflerin değer-
lendirilmesi; (4) Satın alma kararı ve (5) Satın alım 
sonrası duygular. 

12.	 C	 Tüketicilerin satın alma davranışını etkileyen psi-
kolojik faktörler motivasyon, algılama, öğrenme, 
kişilik, tutum ve inançlardır. Statü ise sosyal fak-
törlerden biridir.

13.	 C	 Pazarlamayı etkileyen makro çevre faktörleri; de-
mografik çevre, ekonomik çevre, sosyal ve kül-
türel çevre, politik ve hukuki çevre, rekabet ve 
teknolojidir. Üretim faktörleri sahipleri ise işletme-
nin mikro çevre faktörlerinden biridir.

14.	 D	 Malların üretildiği mevsimlerde depolanıp muha-
faza edilerek her mevsimde tüketiciye ulaşması 
sağlamak pazarlamanın zaman yönünden fayda-
sını yaratmış olur.

15.	 E	 Baskıcı tutundurma politikaları ile daha fazla satış 
elde etme amacı, satış anlayışı döneminin özellik-
lerinden biridir.

16.	 C	 Basit bir pazarlama sisteminde işletmeler tüketi-
cilere mal ve hizmet satarken tüketiciler işletmeye 
para ve mallara ilişkin geri bildirim sağlamaktadır. 
Tedarikçiler, bu sistemin içerisinde yer almamak-
tadır. 
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5 Diğer sayfaya geçiniz.

17.	 A	 Üretim sisteminin amaçlarını gerçekleştirme 
derecesine etkinlik adı verilmektedir.

18.	 B	 Soruda geçen özellikler kesikli üretime aittir.

19.	 C	 Başa baş noktası, Sabit maliyet=(Birim fiyat–De-
ğişken maliyet)xQ formülüyle hesaplanmaktadır. 
Buna göre; 270=(5–0,5)xQ’dan Q=60 olarak bu-
lunmaktadır.
II. Yol:

› ›

,
det

BBN Miktar
Katk Pay
Sabit Maliyet

BBN Miktar A
5 0 5
270 60$

=

=
-

20.	 C	 Toplam gelir, (Birim fiyat-Değişken maliyet)xQ-
Sabit maliyet formülüyle hesaplanmaktadır. Buna 
göre; (5–0,5)x150–270=405 TL sonucuna ulaşıl-
maktadır.

21.	 C	 Modülerlik, bir sistemin bileşenlerinin ayrılabilme 
ve tekrar birleştirilebilme derecesini tanımlamak-
tadır. 

22.	 B	 Diğer şıklar hem üretim hem de hizmet tesisi ta-
sarlanmasında önemliyken, estetik sadece hiz-
met tesisi tasarlanmasında önemlidir.



TG-12. DENEME  Alan Bilgisi
   İşletme • Muhasebe

M
U

R
AT

 Y
AY

IN
LA

R
I

M
U

R
AT

 Y
AY

IN
LA

R
I

6 Diğer sayfaya geçiniz.

23.	 C	 Fiili kapasitenin pratik kapasiteden düşük olduğu 
durumda atıl kapasite oluşmaktadır. Atıl kapasite 
mevcut sistemin belirli bir dönem sonunda kulla-
nılmayan kısmıdır.

24.	 A	 Bu yöntemde arz ve talep sınırlılıkları dikkate alı-
narak en düşük maliyete sahip talep merkezine o 
arz merkezinden mümkün olduğunca fazla gön-
derim yapılır. Bu durumda arz merkezlerinden 
talep merkezlerine şu şekilde gönderim yapılır. 
Buna göre cevap 8’dir.

A B C D Arz 
miktarı

1 5 5
2 2 6 8
3 3 8 8 19
4 12 12

Talep 
miktarı 10 6 8 20 44

25.	 D	 Bu yöntemde her zaman kuzeybatı (A-1) köşesin-
den başlayarak atama yapılır. Buraya mümkün 
olan en fazla atama miktarı yapıldıktan sonra sa-
tırın arz miktarı dolduğu için yeni kuzeybatı köşe-
si olan (A-2)’ye atama yapılır. Burada da sütunun 
talep miktarı dolduğu için yeni kuzeybatı köşesi 
(B-1)’e atama yapılır ve bu şekilde bütün arz ve ta-
lep miktarları karşılanana kadar devam edilir. Bu 
yönteme göre atama yapıldığında aşağıdaki tablo 
ortaya çıkar ve tablodan görülebileceği gibi cevap 
3 olur.

A B C D Arz 
miktarı

1 5 5
2 5 3 8
3 3 8 8 19
4 12 12
Talep miktarı 10 6 8 20 44

26.	 C	 Ürün tasarım aşamasına müşterileri de katabilmek 
amacıyla Japonya’da önerilen kalite fonksiyon 
göçeriminin temelinde ürünlerin ve hizmetlerin, 
müşterilerin istekleri ve beklentileri doğrultusunda 
tasarlanması bulunmaktadır.
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7 Diğer sayfaya geçiniz.

27.	 C	 Gulick yönetimin işlevlerini planlama, örgütle-
me, personel, alma, yönlendirme, eşgüdümleme 
ve denetim olacak şekilde 7 adımda sınıflamıştır. 
Baş harfleri ile PÖPAYED şeklinde akrostiş ile ha-
tırlanmaktadır.

28.	 B	 Çift etmen kuramı, McCleland’ın kuramıdır.

29.	 A	 Kaynağın özellikleri, mesajın türü, hedefin özellik-
leri ve ortamın durumu iletişimin etkileyici olup ol-
madığını belirleyen dört ana faktördür.

30.	 A	 İlgili sonuçlar, Ohio Eyalet Üniversitesi’nin ger-
çekleştirdiği çalışmalar sonucunda bulgulanmıştır.

31.	 C	 Yetkinlik, çalışanların bir işi gerçekleştirebilmek 
için gerekli olan bilgi, beceri, yetenek ve davranış-
ları olarak ifade edilmektedir.

32.	 D	 Yönetim birliği ilkesi aynı amaca hizmet eden 
bütün birimlerin yöneticisinin tek kişi olması 
gerektiğidir.
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8 Diğer sayfaya geçiniz.

33.	 D	 İlk önce standartlar belirlenir. Sonra gerçekleşen 
durum saptanır. Gerçekleşen durum ile standart-
lar karşılaştırılarak düzeltici önlem alınır. Dolayı-
sıyla IV - II - I - III şeklinde süreç ilerler.

34.	 B	 İlgili tanım, ortak girişimleri ifade etmektedir.

35.	 C	 Parkinson, bürokratik örgütlerin teknolojik ye-
nilenme ile personel ihtiyacının arttığını belirt-
mektedir. Yeni gelen personel yeni bir pozisyon 
demek, yeni pozisyon ise daha fazla kırtasiyecilik 
anlamına gelmektedir. Dolayısı ile bürokratik ör-
gütler yüksek sayılara ulaştıktan sonra daha da 
fazla personel istihdam etmesine karşın verimli-
likleri daha az olmaktadır. 

36.	 E	 İlgili tanım, temel yeteneği ifade etmektedir.

37.	 D	 Fiyat, ürünün tüketiciye ulaşma aşamasındaki de-
ğerini ifade etmekte olup markayı oluşturan un-
surlardan biri olarak düşünülemez.

38.	 B	 Öz sermayeye ilişkin veri sadece B seçeneğinde 
yer almaktadır.

39.	 B	 Otoriter liderler, yetkiyi merkezileştiren biçimsel 
gücü, ödüllendirme ve cezalandırma gücünü kul-
lanan liderlerdir.

40.	 B	 Negatif korelasyon, değişkenler arasında ters 
yönlü ilişkiyi ifade etmektedir.

Çözüm Bitti.
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9 Diğer sayfaya geçiniz.

• MUHASEBE ÇÖZÜMLER •

1.	 A	 Seçilen muhasebe politikalarının değiştirilmeden 
aynen uygulanmasını ifade eden temel kavram  
tutarlılık kavramıdır.

2.	 C	 Soruda verilen kayıt, kişilik kavramı gereğince ya-
pılmıştır.

3.	 E	 Hisse Senedi İptal Kârları hesabı, bilançoda Öz-
kaynaklarda Sermaye Yedekleri grubunda yer 
alan bir hesaptır.

4.	 B	 Dönem sonunda yapılması gereken kayıt;
/

101 ALINAN ÇEKLER	 2.000
	 119 MENK.KIYM. DEĞ. DÜŞ.KARŞ.	 10.000

/
Hisse Senetleri satışında yapılması gereken kayıt; 

/
101 ALINAN ÇEKLER	 21.500
119 MENK.KIY.DEĞ.DÜŞ.KARŞ.	2.000
655 MENK.KIYM.SATIŞ ZARARI	 1.500
	 110 HİSSE SENETLERİ		 25.000

/

5.	 A	 İşletmenin elde ettiği gelirler üzerinden kesilen 
gelir vergisi (stopaj) kesintisi, Peşin Ödenen Vergi 
ve Fonlar hesabının borcuna kayıtlanır. 

6.	 D	 Soruda verilen bilgilere göre yapılması gereken 
kayıt;

/
101 ALINAN ÇEKLER	 1.770
257 BİRİK.AMORTİSMAN.	 2.520
	 255 DEMİRBAŞLAR		 4.200
	 391 HESAPLANAN KDV		  270
	 549 ÖZEL FONLAR		  180

/

7.	 C	 Soruda verilen bilgilere göre yapılması gereken 
kayıt; 
Taahhütte bulunduğunda;

/
245 BAĞLI ORTAKLIKLAR	
	 246 BAĞLI ORTAKLIK SERM. TAAHH.

/
Taahhüt yerine getirildiğinde; 

/
246 BAĞLI ORTAK.SERM.TAAHH.	
	 100 KASA

/

8.	 C	 Amortisman ve reeskont işlemleri düzenleyici he-
sapta kayıt edilmeyi gerektirdiği için ve düzenleyi-
ci hesaplar bilanço toplamını azaltıcı etki yarattığı 
için, I ve IV numaralı işlemler bilanço toplamını 
azaltır. Aynı zamanda kredi borcunu ödemek de 
bilanço toplamını azaltır. 
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10 Diğer sayfaya geçiniz.

9.	 E	 Finansman bonosu ihracında nominal değerin al-
tında ihraç gerçekleştiğinde aradaki fark Menkul 
Kıymet İhraç Farkı hesabının borcuna kayıtlanır. 

10.	 A	 İhraç tarihinde ortaya çıkan 3.000 TL’lik ihraç farkı 
toplam 3 ayı ilgilendirmektedir Her aya 1.000 TL 
isabet eder. 31.12.2020 tarihine kadar geçen süre 
2 ay olduğu için 2.000 TL İhraç farkı nedeniyle Fi-
nansman Gideri oluşur. Ayrıca yıllık %24 faiz ora-
nından 3 ay için faiz hesaplandığında 
	 50.000 x 24 x 3 / 1.200 = 3.000 TL 
3 aylık toplam faizdir. Her aya isabet eden faiz 
1.000 TL dir. 31.12.2020 tarihine kadar geçen süre 
2 ay olduğu için 2.000 TL de faiz oranı nedeniyle 
Finansman Gideri oluşur. Toplam Finansman Gi-
deri ise 4.000 TL’dir.  

11.	 D	 Satıştan İadeler hesabı Gelir Tablosu hesabıdır, 
bilançoda yer almaz.

12.	 E	 Soruda verilen bilgilere göre yapılması gereken 
kayıt; 

/
153 TİCARİ MALLAR	 5.000
191 İND.KDV	 900
	 100 KASA		  900
	 101 ALINAN ÇEKLER		 1.500
	 103 VERİLEN ÇEK ÖDEM.EMİR		 2.000
	 320 SATICILAR		 1.500

/

13.	 C	 Soruda verilen kayıt, alacak senetlerine ayrılan 
reeskont kaydının izleyen yıl iptal edilmesi kaydı-
dır. 

14.	 D	 Verilen Sipariş Avansları hesabı Stoklar grubunda 
yer alan hesaptır. 

15.	 B	

D. başı	 45.000
D. içi	   4.000 

STMM	 40.000 
(satış iade maliyeti)

STMM	 200.000 
(YİS maliyeti)

460.000

153 TİCARİ MALLAR

200.000

260.000

KDV dahil mal alış 354.000 : 1,18 = 300.000
KDV dahil mal satış 283.200 : 1,18 = 240.000
KDV dahil satıştan iade 56.640 : 1,18 = 48.000
Satıştan kâr marjı ayrıştırıldığında;
STMM = 200.000 – 40.000 
		  = 160.000

16.	 C	 Dönem sonu stok tutarı = Tic. mal hs. kalanı
		  = 260.000
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11 Diğer sayfaya geçiniz.

17.	 C	 Net satışlar = Yurtiçi satış – Satıştan iadeler
		  = 240.000 – 48.000
		  = 192.000

18.	 B	 Brüt satış kârı = Net satış – STMM
		  = 192.000 – 160.000
		  = 32.000

19.	 D	 Ticari bir işleme dayanmadığı halde, taraflardan 
A’nın finansman sıkıntısını aşmak amacıyla B’den 
çek alması işlemi hatır çekidir ve şu şekilde kayıt 
edilir.

/
101 ALINAN ÇEKLER	
	 336 DİĞER ÇEŞİTLİ BORÇLAR	

/

20.	 B	 Personel ücret tahakkuk kaydında Verilen Avans-
lar hesabı kullanılmaz. Verilen Avanslar hesabı 
Duran Varlık alımı için önceden ödenen avansla-
rın kayıt edildiği hesaptır. 

21.	 D	 İşletme 2018 yılında  30.000 TL ye alınan taşıtın 
ekonomik ömrü 5 yıl olup azalan bakiyeler yönte-
mine göre amortisman ayrıldığına göre 0,40 ora-
nından hesaplama yapılmıştır. 
30.000 x 0,40 = 12.000 TL 2018 yılı amortismanı. 
18.000 x 0,40 = 7.200 TL 2019 yılı amortismanı. 
Toplam birikmiş amortisman 19.200 TL. 
Yılı içinde  taşıtın net değeri (30.000 – 19.200) 
10.800 TLdir. 2.400 TL kar ederek satılmışsa, ta-
şıt 13.200 TL’ye satılmıştır.

22.	 E	 Ekonomik ömrü 5 yıl olan makineye normal 
amortisman yöntemi kullanılıyorsa oran 0,20 dir.  
100.000  x 0,20 = 20.000 TL 2018 yılı, 2019 yılı ve 
2020 yılı amortisman tutarıdır. Toplam 60.000 TL 
Birikmiş amortisman tutarıdır. Soruda verilen bil-
gilere göre yapılan kayıtta yanlış kullanılan hesap 
Birikmiş Amortismanlar hesabı 20.000 TL alacaklı 
ifadesidir. 

23.	 C	 Alacak Senetleri Reeskontu hesabı, aktifte yer 
alan düzenleyici hesaptır. Pasif mantığı ile çalışır. 
Borç kalanı vermez, alacak kalanı verir. 

24.	 B	 Özel Maliyetler hesabı, Maddi Olmayan Duran 
Varlıklar grubunda yer alan hesaptır.
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12 Diğer sayfaya geçiniz.

25.	 E	 Soruda verilen bilgilere göre yapılacak kayıtlar;
Sermaye artırımına ilişkin kayıt;

/
501 ÖDENMEMİŞ SERMAYE	   2.000.000
	 500 SERMAYE		 2.000.000

/
Hisse satışına ilişkin kayıt;

/
102 BANKALAR	 3.200.000
	 520 HİSSE SENE.İHR.PRİMLERİ	  1.200.000
	 501 ÖDENMEMİŞ SERMEYE		         2.000.000

/

26.	 C	 › ›
›fl

.
. . . .

.
.

,

Aktif devir h z
Aktif

Net sat

7 500 300 400
6 300 6 800 4 900 9 200

35 800
6 800
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=

=
+ + +

- +

=

=

^ ^ hh

27.	 B	

. .
. . . .

.

.

,
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7 700 5400 6 700
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28.	 D	
›

. › ç

.
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.

.

,
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Aktif
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35 800
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29.	 E	 Uzun vadeli banka kredisi kullanarak duran varlık 
alımı durumunda, finansal kaldıraç oranı artar.

30.	 C	
›

,
.

.

.
. .

,

oran
Otofinansman

denmi sermaye
K r yedekleri Ge mi y l zarar

K r yedek

K r yedekleri

oran
Otofinansman

denmi sermaye
K r yedekleri Ge mi y l zarar

0 1
50 000

0

5 000

50 000
5 000 3 000

0 04
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â
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13 Diğer sayfaya geçiniz.

31.	 D	 . › ç ›

, . .
. .

Fin kald ra oran Aktif
ToplamYK

ToplamYK

ToplamYK

0 70 1 600 000
1 120 000

=

=

=

32.	 B	 ›
Ö

, . .
Ö

Ö .

Finans oran ToplamYK
z kaynak

z kaynak

z kaynak

0 20 1 120 000
224 000

=

=

=

33.	 E	 İşletmenin veresiye alacağını nakit tahsil etmesi, 
bilanço toplamında değişim yaratmaz.

/
100 KASA	
	 120 ALICILAR

/

34.	 C	 Özkaynak Devir Hızı = Net Satışlar / Özkaynak,  
Finansman oranı = Özkaynak / Toplam Yabancı 
kaynak . Bu iki oranın çarpımı sonu Özkaynaklar 
birbirini götürür ve Net Satışlar / Toplam Yabancı 
kaynak kalır. Bu da Yabancı kaynak (borç) devir 
hızı olarak ifade edilir. 

35.	 C	
. . .

.

. det

miktar
Ba aba Noktas

B sat fiyat B de maliyet
ToplamSabit Maliyet

a

60 20
250 000

6 250

›
fl fl ›

›fl › €
=

-

=
-

=

36.	 B	 Genel Üretim Giderleri hesabı 7/A seçeneğinde 
yer alan hesaptır.
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14 Diğer sayfaya geçiniz.

37.	 D	 Direkt Malzeme Fiyat Farkı = (Fiili Fiyat – Standart 
Fiyat) x Fiili Miktar
		  = ( 55 – 50) x 2.050
		  = 10.250 olumsuz 

38.	 A	 Denetçinin bilgi edinmek istediği ve aynı türden 
birimlerin oluşturduğu alan veya ana kütleye ev-
ren denir. 

39.	 B	 TMS 18 Hasılat Standardına göre, ortakların ser-
mayeye katkıları dışında, özkaynakta artışla so-
nuçlanan ve işletmenin dönem içindeki olağan 
faaliyetlerinden elde edilen brüt ekonomik fayda 
tutarı Hasılat’tır. 

40.	 A	 Borçlanma maliyetleri standardına göre vade 
farkları, Finansman Giderleri hesabında izlenir. 

Çözüm Bitti.
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